Como Secretário-Adjunto do Tesouro Nacional, supervisionou, durante mais de 10 

anos, as ações da Coordenadoria-Geral de Normas e Execução da Despesa-

CONED/STN/MF, responsável técnica pela edição da IN/STN 1/97, que disciplinou a 

celebração de convênios de natureza financeira. 

O valor total desta contratação é de R$ 1.247,00 (um mil, duzentos e quarenta e sete 

reais), com pagamento único, após o recebimento do objeto, estando inclusas, no valor 

contratado, quaisquer despesas com impostos inerentes à contratação. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – 

Capacitação de Recursos Humanos – TRE/PR, Elemento de Despesa 33.90.39.48.